
Република Србија 

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД БРУС 

БРОЈ: 404-11-114/2024 

ДАТУМ: 09.05.2024 

 

На основу члана 27. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласникк РС“ бр. 

91/2019) и Одлуке о  покретању поступка набавке бр. 404-11-114/2024  oд 09.05.2024  

.године , Центар за социјални рад за општину Брус  расписује: 

 

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА ЗА НАБАВКУ набаку добара -горива за потребе  Центра 

за социјални рад Брус са Установм за смештај одраслих и старијих лица Брус  
ОПИС  СПЕЦИФИКАЦИЈА ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ- 

 ЈАВНА НАБАВКА ИЗУЗЕТА ОД ПРИМЕНЕ ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА 

БР.02.01.20 - набаку добара -горива за потребе  Центра за социјални рад Брус са Установм за смештај 

одраслих и старијих лица Брус  
 

 

 

ДЕТАЉАН ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ  ДАТ ЈЕ У ОБРАСЦУ СТРУКТУРА ЦЕНЕ . 

 

Плаћање ће се вршити у року од 45 дана од дана достављања фактуре оверене од старне 

овлашћеног лица наручиоца, која мора бити регистрована у Централном регисту фактура. 

 

Критеријум, елементи критеријума за доделу уговора: Најнижа понуђена укупна цена. 

 

Резерни критерију: 

 

1.Рок важења понуде УКОЛИКО ДВЕ ИЛИ ВИШЕ ПОНУДЕ ИМАЈУ ИСТУ НАЈНИЖУ 

ПОНУЂЕНУ ЦЕНУ , КАО НАЈПОВОЉНИЈА БИЦЕ 

ИЗАБРАНА ПОНУДА ОНОГ ПОНУЂАЧА КОЈИ ЈЕ ПОНУДИО ДУЖИ РОК ВАЖЕЊА 

ПОНУДЕ. 

 

2.Рок испоруке од дана издавања наруџбенице .УКОЛИКО ДВЕ ИЛИ ВИШЕ ПОНУДЕ 

ИМАЈУ ИСТУ НАЈНИЖУ ПОНУЂЕНУ ЦЕНУ , КАО НАЈПОВОЉНИЈА БИЋЕ 

ИЗАБРАНА ПОНУДА ОНОГ ПОНУЂАЧА КОЈИ ЈЕ ПОНУДИО ДУЖИ РОК ВАЖЕЊА 

ПОНУДЕ.У СЛУЧАЈУ ИСТОГ ПОНУЂЕНОГ РОКА ВАЖЕЊА ПОНУДА , КАО 

НАЈПОВОЉНИЈА БИЋЕ ИЗАБРАНА ПОНУДА ОНОГ ПОНУЂАЧА КОЈИ ЈЕ ПОНУДИО 

КРАЋИ РОК ИСПОРУКЕ . 

 

Примена жреба 

Уколико након рангирања на основу критеријума за доделу и резервних критеријума (ако 

су дефинисани) 

није могуће донети одлуку о додели уговора, наручилац ће уговор доделити понуђачу који 

буде извучен 

путем жреба. Наручилац ће обавестити све понуђаче који су поднели понуде о датуму када 

ће се одржати 

извлачење путем жреба. Жребом ће бити обухваћене само оне понуде које су најповољније 



након 

рангирања на основу критеријума за доделу и резервних критеријума (ако су дефинисани). 

Извлачење путем жреба наручилац ће извршити јавно, у присуству понуђача, и то тако 

што ће називе 

понуђача исписати на одвојеним папирима, који су исте величине и боје, те ће све те 

папире ставити у 

провидну кутију одакле ће прво извући само један папир. Понуђачу чији назив буде на 

извученом папиру 

ће бити додељен уговор. Након извлачења првог папира наручилац извлачи преостале 

папире један по 

један те сходно редоследу којим су извучени рангира преостале понуђаче. 

Понуђачима који не присуствују овом поступку, наручилац ће доставити записник 

извлачења путем 

жреба. 

 

 

Уговор о јавној набавци набаку добара -горива за потребе  Центра за социјални рад Брус са 

Установм за смештај одраслих и старијих лица Брус  закључује се на период од 01.06.2024 до 

31.12.2024.године. 

 

Понуђач понуду подноси непосредно или путем поште у затвореној коверти или кутији, 

затворену на начин да се приликом отварања понуда може са сигурношћу утврдити да се 

први пут отвара. Понуда може бити достављена и електронски на адресу 

brus.csr@minrzs.gov.rs  

 

Понуду доставити на адресу: ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ЗА ОПШТИНУ БРУС 37224 

БРУС, ул.Ослободилачка бб, са назнаком: ,,Понуда за набавку набаку добара -горива за 

потребе  Центра за социјални рад Брус са Установм за смештај одраслих и старијих лица Брус “, 

Набавка бр. 02.01.20НЕ ОТВАРАТИ”. Понуда се сматра благовременом уколико је 

примљена од стране наручиоца до 17.05.2024  .године до 12,00  часова .  

 

Понуда може бити достављена и електронски на адресу brus.csr@minrzs.gov.rs  са 

назнаком:,,Понуда за набавку набаку добара -горива за потребе  Центра за социјални рад Брус 

са Установм за смештај одраслих и старијих лица Брус “, Набавка бр. 02.01.20НЕ 

ОТВАРАТИ”. Понуда се сматра благовременом уколико је примљена од стране наручиоца 

до 17.05.2024  .године до 12,00  часова .  

 

Особа за контакт: Данијел Лапчевић ,  email: brus.csr@minrzs.gov.rs   

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:brus.csr@minrzs.gov.rs
mailto:brus.csr@minrzs.gov.rs
mailto:brus.csr@minrzs.gov.rs


 

 

 

ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 

Понуда бр ________________ од __________________ за набавку  добара -горива за потребе  

Центра за социјални рад Брус са Установм за смештај одраслих и старијих лица Брус  
1)ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 

Назив понуђача:  

 

Адреса понуђача:  

 

Матични број понуђача:  

Порески идентификациони број понуђача 

(ПИБ): 

 

Име особе за контакт:  

Електронска адреса понуђача (e-mail):  

Телефон:  

Телефакс:  

Број рачуна понуђача и назив банке: 

 

 

Лице овлашћено за потписивање уговора  

 

2) ПОНУДУ ПОДНОСИ:  

 

А) САМОСТАЛНО 

 

Б) СА ПОДИЗВОЂАЧЕМ 

 

В) КАО ЗАЈЕДНИЧКУ ПОНУДУ 

Напомена: заокружити начин подношења понуде и уписати податке о подизвођачу, 

уколико се понуда подноси са подизвођачем, односно податке о свим учесницима 

заједничке понуде, уколико понуду подноси група понуђача. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ добара -горива за потребе  Центра за социјални рад Брус са 

Установм за смештај одраслих и старијих лица Брус  

Укупна цена без ПДВ-а 

 

 

 

Укупна цена са ПДВ-ом 

 

 

Рок и начин плаћања 

 

Плаћање ће се вршити у року од 45 дана од дана 

испостављања исправних рачуна. 

Рок важења понуде 

 

________ дана од дана јавног отварања понуда 

(не краће од 30 дана) 

Рок испоруке ________дана од дана 

Гарантни период 

 

_____ године рачунајући од дана ________ 

закључивања уговора 

Место испоруке Центар за социјални рад Брус ,Ослободилчка бб 

Датум                    Понуђач  

               _____________________________            _______________________________ 

 

Напомене:  

Образац понуде понуђач мора обавезно  да попуни и потпише, чиме потврђује да су тачни 

подаци који су у обрасцу понуде наведени. Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, 

група понуђача може да се определи да образац понуде потписују сви понуђачи из групе 

понуђача или група понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити и 

потписати образац понуде. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗАЦ ИЗЈАВЕ О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВНИ ИЗБОР 

ПРИВРЕДНОПГ СУБЈЕКТА ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ -  чл. 118 ЗЈН 

Под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, као заступник понуђача, дајем 

следећу     

И З Ј А В У 

1) Привредни субјект _________________________________________________  у понуди 

потврђује: 

- Не постоје основи за искључење привредног субјекта из поступка набавке из члана 111. и 

112. ЗЈН 

2) испуњава критеријуме за избор привредног субјекта, и то: 

(1) да је уписан у регистар привредних субјеката или други одговарајући регистар (АПР-а 

и др.). 

Изјављујем да су претходно наведени подаци тачни и истинити и да сам у потпуности 

свестан последица лажног приказивања чињеница. Изјављујем да сам у могућности, да на 

захтев наручиоца и без одлагања у законом прописаном року, доставим доказе о 

испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта. 

Место:_____________                                                            Понуђач: 

Датум:_____________                                              _____________________                                                         

 

Напомена: Уколико понуду подноси група привредних субјеката у понуди се доставља 

засебна изјава за сваког члана групе привредних субјеката . Ако привредни субјект 

намерава да део уговора повери подизвођачу или да користи капацитете других 

субјеката, дужан је да за подизвођача, односно субјекта чије капацитете користи достави 

засебну изјаву .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија  

Центар за социјални рад Брус  

Број: 404-11-114/2024  

Датум:___________ 

Брус 

 

 

                                                             МОДЕЛ УГОВОРА 

 -Добра -горива за моторна возила за потребе  Центра за социјални рад Брус са 

Установом за одрасла и старија лица 

Закључен између: 

 

Наручиоца :Центра за социјални рад Брус. 

са седиштем у Брусу, улица Ослободилачка б.б., ПИБ:101141209 

 Матични број:07327366 

Телефон:037/3825-665 

кога заступа директор Далиборка Томић дипл.соц.радник 

      (у даљем тексту: наручилац),  

 

и 

__________________________________________ 

са седиштем у____________________ улица  

 , ПИБ:.__________ Матични број:_____________  

Број рачуна:___________  Назив банке: _______________ 

Телефон:_____________ Телефакс: 

кога заступа _________________ 

(у даљем тексту: Изабрани понуђач), 

 

Основ уговора: 

ЈН Број  

Број и датум одлуке о додели уговора: 

Понуда изабраног понуђача бр._________ од ___________одине  

 

ПОТПИСНИЦИ УГОВОРА САГЛАСНО КОНСТАТУЈУ: 

- да се уговор закључује на основу спроведеног поступка  набавке добара ГОРИВО ЗА 

МОТОРНА ВОЗИЛА,  

- да се уговор закључује са једним добављачем, у складу са условима и критеријумима 

дефинисаним у конкурсној документацији. 

-да је Добављач доставио понуду бр. ___________од __________2024. 

године.*(удаљемтексту:Понуда).*деловодни број Добављача - попуњава 

Понуђач/Добављач); 

- да је Наручилац дана _____________ 2024. године донео Одлуку о закључивању уговора 

број __________ од _____________ 2024.године, у складу са којом се закључује овај уговор 

између Наручиоца и Добављача;*(попуњава Наручилац); 

 

 



ПРЕДМЕТ УГОВОРА 

Члан 1. 

Предмет овог Уговора је купопродаја горива за моторна возила Центра за социјални рад 

Брус са Установм за смештај одраслих и старијих лица Брус  након спроведеног  поступка 

јавне набавке добара,  ГОРИВО ЗА МОТОРНА ВОЗИЛА по  позиву за подношење  

понуда објављеним  по следећим условима: 

 

 

 

 

ПРЕДМЕТ, ЦЕНА  И  ОСТАЛИ  ПОДАЦИ  БИТНИ  ЗА  ЗАКЉУЧЕЊЕ   УГОВОРА 

ПРЕДМЕТ  ЈАВНЕ  НАБАВКЕ   
ДОБАРА: 

             ГОРИВО ЗА МОТОРНА ВОЗИЛА 

Ред. 

Бр. 
 Врста горива 

Јед. 

мере 
количина 

Јединична 

цена без 

ПДВ-а 

Јединична 

цена са 

ПДВ-ом 

Укупна 

цена са 

ПДВ-ом 

Укупна 

цена без 

ПДВ-а 

1. Бензин БМБ 

95 
lit 800     

2 Evro Diesel  lit 150     

        

УКУПНА ЦЕНА без обрачунатог ПДВ-а:  

ВРЕДНОСТ ПДВ-а:  

УКУПНА ЦЕНА са обрачунатим ПДВ-ом  

РОК ПЛАЋАЊА:минимални рок плаћања 

је 15, а максимални рок плаћања је 45 дана од 

дана пријема рачуна који је регистрован у 

Централном регистру фактура 

 

 

Члан 2. 

Количине предвиђене уговором су дате оквирно на годишњем нивоу и могу се 

разликовати од количина које ће Наручилац сукцесивно поручивати, а све у зависности од 

потреба Наручиоца, као и расположивих финансијских средстава. 

 Наручилац није у обавези да уговор реализује до максималног износа, а Добављач 

нема право да захтева реализацију уговора до максималног износа.  

     Уколико Купац потроши максимални износ финансијских средстава предвиђен у 

овом уговору, пре истека рока за који се закључује овај уговор, уговор ће аутоматски бити 

раскинут и то даном последње испоруке односно даном плаћања рачуна за исту, о чему ће 

Продавац благовремено бити обавештен.  

Средства за реализацију овог уговора, обезбеђена су Законом о буџету за 2024. 

годину, Финансијским планом за 2024. годину, а плаћање доспелих обавеза насталих у 

2025. години вршиће се до висине одобрених средстава на позицији у финансијском плану 

за ту намену. 

           За део реализације уговора који се односи на 2025. годину, реализација уговора ће 

зависити од обезбеђивања средстава предвиђених Законом којим се уређује буџет за 2025. 

годину.(Финансијски план за 2025. годину). 



 

 

УГОВОРЕНА ЦЕНА И НАЧИН ПЛАЋАЊА 

 

Члан 3. 

 Уговорена цена за предметна добра износи ___________________ динара без ПДВ-

а,  односно _________________ динара са ПДВ-ом. 

Плаћање се врши по извршеној испоруци у року од 45 дана од дана пријема рачуна 

са отпремницом, овереним печатом и потписаним од стране овлашћеног лица Наручиоца, 

а који је регистрован у Централном регистру фактура код Управе за трезор и који је са 

инструкцијама за плаћање достављен у року од 3 (три) дана од дана регистровања.  

Сваки рачун мора да садржи све елементе прописане Законом о порезу на додату 

вредност Републике Србије и свим другим важећим прописима.  

Добављач је дужан да приликом достављања рачуна на рачуну упише број и датум 

закљученог уговора о предметној јавној набавци. 

Обрачун утрошеног горива Добављач ће фактурисати до 5(петог) у месецу за 

претходни месец. 

Уколико нека купопродајна трансакција, обављена у обрачунском периоду, не буде 

обухваћена фактуром за тај период, биће укључена у фактуру за наредни обрачунски 

период. 

 

ПРАВА И ОБАВЕЗЕ СТРАНА У УГОВОРУ 

Члан 4. 

Наручилац је дужан да: 

 - добра која су предмет овог уговора набавља искључиво од Добављача у складу са и на 

начин предвиђен овим уговором; 

 Добављач је дужан да:  

- да за све време трајања уговора поседује важећу дозволу надлежног органа за обављање 

делатности која је предмет набавке ), односно да поседује важећу Лиценцу - дозвола за 

трговину нафтом, дериватима нафте, биогоривима и компримованим природним гасом, 

издату од стране Агенције за енергетку Републике Србије;  

- извршава уговорне обавезе према Наручиоцу у складу са преузетим обавезама, 

позитивноправним прописима, нормативима и стандардима чија је употреба обавезна, 

уважавајући правила струке, у уговореним роковима; 

 - одмах по сазнању, писменим путем, обавести Наручиоца о чињеницама које би могле да 

знатно отежају или онемогуће снадбевање; 

 - обезбеди да добра која испоручује немају правне или материјалне недостатке; - 

испоручује добра у складу са уговореним квалитетом, која испуњавају све захтеве 

постављене у техничким спецификацијама и конкурсној документацији; - гарантује 

квалитет испоручених добара у складу са важећим прописима и стандардима произвођача 

добара. 

 - се обавезује да добра из члана 1. овог уговора испоручује у складу са потребама 

Наручиоца у погледу врсте, количине, динамике и места испоруке – сукцесивна испорука, 

а у складу са захтевима постављеним у конкурсној документацији. 

 

Члан 5. 



Цене горива су цене важеће на дан преузимања горива у возило Наручиоца на 

бензинским станицама Снабдевача на којима се врши испорука, према Ценовнику 

Добављача, а утврђују се одлукама Добављача у складу са позитивноправним прописима.  

 Уговорене цене умањују се на основу преузетих количина на месечном нивоу, за 

календарски месец, по важећим скалама попуста Добављача, које су саставни део овог 

уговора. 

Испоручене нафтне деривате Продавац ће фактурисати Купцу по цени која важи на 

дан испоруке. 

 

Члан 6. 

 Под даном испоруке подразумева се дан преузимања робе од стране купца на 

бензинским станицама Продавца. 

Приликом испоруке робе сачињава се отпремни документ који потписују одговорно 

лице Продавца које извршава отпрему, са једне стране, и лице које у име Купца врши 

пријем, са друге стране.  

Лице које у име Купца врши пријем сматра се овлашћеним представником Купца.                                             

 

 

 КВАЛИТЕТ 

Члан 7. 

Добављач гарантује Наручиоцу квалитет испоручене робе одређен Правилником о 

техничким и другим захтевима за течна горива нафтног порекла (Сл. гласник РС бр. 

97/2010). 

Како је обим добара набавке немогуће прецизно утврдити на годишњем нивоу, 

исказане количине добара представљају оквирне потребе Наручиоца за период од годину 

дана. 

Наручилац задржава право да изврши прерасподелу добара, према својим 

потребама. 

 

 

 

 

 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан  8. 

Уговорне стране су сагласне да се на све међусобне односе, који нису дефинисани 

овим Уговором, непосредно примењују одредбе Закона облигационим односима и други 

закони и подзаконски акти који се односе на предмет набавке. 

. 

Члан 9. 

Уговорне стране су сагласне да ће евентуалне спорове решавати споразумно, а у 

противном нерешене спорове ће решавати путем надлежног суда у Брусу . 

Уговорне стране сагласно изјављују да су уговор прочитале, разумеле и да уговорне 

одредбепредстављају израз њихове стварне воље. 

 

Члан 10.  



  Овај уговор се сматра закљученим када га потпишу и овере печатом овлашћена 

лица уговорних страна. 

 Уговор се закључује на одређено време, од дана 01.06.2024 и траје док се не утроше 

предвиђена средства, а најдуже до 31.12.2024.године  

Члан 11 

Уговор је сачињен у 5(пет) истоветних примерака, од којих Наручилац задржава 

3(три) а Добављач 2(два) примерка. 

 

Саставни део овог уговора су: 

 

 - Списак бензинских станица Добављача на којима Наручилац може користити добра . 

 

 

 

  За НАРУЧИОЦА                                                                                        ДОБАВЉАЧ    

 

 
 НАПОМЕНА: Потребно је да понуђач попуни прву страницу модела уговора. Овај модел уговора 

представља садржину уговора који ће бити закључен са изабраним понуђачем.



 

Образац структуре цене за набавку добара -горива за потребе  Центра за социјални рад Брус са Установм за смештај одраслих и 

старијих лица Брус  
ПРЕДМЕТ  ЈАВНЕ  НАБАВКЕ   
ДОБАРА: 

             ГОРИВО ЗА МОТОРНА ВОЗИЛА 

Ред. 

Бр. 
 Врста горива 

Јед. 

мере 
количина 

Јединична 

цена без 

ПДВ-а 

Јединична 

цена са 

ПДВ-ом 

Укупна 

цена са 

ПДВ-ом 

Укупна цена без ПДВ-а 

1. Бензин БМБ 

95 
lit 800     

2 Evro Diesel  lit 150     

        

УКУПНА ЦЕНА без обрачунатог ПДВ-а:  

ВРЕДНОСТ ПДВ-а:  

УКУПНА ЦЕНА са обрачунатим ПДВ-ом  

РОК ПЛАЋАЊА:минимални рок плаћања 

је 15, а максимални рок плаћања је 45 дана од 

дана пријема рачуна који је регистрован у 

Централном регистру фактура 

 

Упутство за попуњавање обрасца:  

- понуђач је дужан да унесе све јединичне цене позиција у динарима, без ПДВ; 

- ПДВ се посебно обрачунава у процентуалном износу од 20%; 

- уколико цена за неку позицију није дата сматраће се да је вредност услуге на тој позицији укључена у вредност других услуга, а 

јединична цена конкретне позиције биће од стране комисије унешена у износу од 0 (нула) динара и парафирана. Уколико понуђач 

не прихвати уписани износ од 0 (нула) динара понуда ће бити одбијена као неперихватљива.  

 

Напомена:  

 

Понуђач мора да попуни, овери печатом и потпише образац, чиме потврђује да су тачни подаци који су у обрасцу наведени. 

Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да образац потписују и печатом оверавају сви 

понуђачи из групе понуђача или група понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и печатом 

оверити образац. 



 

У 

_____________, 

  

  ЗА ПОНУЂАЧА 

(датум)   

  (име и презиме овлашћеног лица) 

   

                                          (мп) (потпис овлашћеног лица) 

 

 

 

 

 



 


